afim  de  que  seja  garantido  o  direito  de 

acessibilidade e liberdade de locomoção dos 

munícipes.

Art.  1º.  Fica  acrescido ao Orçamento  Anual  do  Gabinete  do secretário  municipal  de 

coordenação regional e serviço público, dentro do programa construindo juntos o valor de 

R$: 316.000,00 (Trezentos e dezesseis mil reais) destinado a manutenção e recuperação 

de  vias  públicas,  especialmente,  da  antiga  vila  esperança  no  bairro  da  COHAB, 

conhecidas por  ruas 95,  83,  84,  85 e  86,  atualmente,  com nomes atualizados,  onde 

necessitam urgentemente dos serviços de manutenções nas galerias de esgoto afim de